
 
 

 

 
COMUNE DI SAN CONO 

Città Metropolitana di Catania 
******* 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N.  68  di Registro 
 
 
Data    23.11.2017 

 
OGGETTO: Approvazione calendario per l’uso del Palazzetto dello Sport e 

rideterminazione tariffe.  

   

L’anno duemiladiciassette il giorno ventitre  del mese di novembre                  

alle ore      16,50       nella sede comunale, in seguito a convocazione disposta dal 

Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:  

 

Cognome               e           nome carica presenti assenti 

BARBERA                   SALVATORE                      Sindaco  X 

NITRO                          GESUALDO  Assessore X  

FICHERA                      ROSALIA        Assessore X  

MILITELLO                  GIUSEPPE        Assessore X  

PETITTO                       SANTO        Assessore X  

 

 

Partecipa il Segretario Comunale  d.ssa Giuseppina La Morella  

Il Presidente Signor  Gesualdo Nitro  nella sua qualità di Vice Sindaco 

dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 
 
 



 
REFERTO PARERI: 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Amministrativo esprime parere …favorevole……………….. 
………………………………………………………..…………………………………………………………. 
in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 53 della legge 142/90 e L.R. 48/91. 

Il Responsabile del Servizio 

San Cono,  lì     17/11/2017                                                                                            F.to Brigida Rindone 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO : 
 

   esprime parere…favorevole……………....in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 53 della 
legge          142/90 e L.R. 48/91. 

                                                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

SanCono,  lì 17.11.2017                                                                                        F.to Francesco Milazzo 

============================================================================= 
    PROPOSTA DI DELIBERAZIONE……Servizio Amministrativo……………….. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il  Regolamento comunale per l’utilizzo degli impianti sportivi che detta  criteri e condizioni 
per l’assegnazione ai richiedenti per lo svolgimento delle seguenti attività in ordine di priorità: 
1) attività agonistica da parte di società sportive regolarmente iscritte ai campionati;  
2) attività di promozione sportiva giovanile 
3) attività sportiva a livello amatoriale e/o ricreativo da parte di cittadini privati 
 
Considerato che in base agli artt.3 e  4 la Giunta annualmente approva  il programma annuale per 
l’uso dell’impianto sportivo sulla base delle richieste pervenute , dando priorità alla scuola e alle 
società sportive; 
 
Viste le seguenti istanze pervenute in ordine cronologico: 
1) Balbo Maria prot. n. 2614 del 27/06/2017 , quale rappresentante di un gruppo di privati cittadini, 
per svolgere attività sportiva di tipo amatoriale e/o ricreativa, per due volte la settimana da 
settembre a luglio 2018;  
2) Razza Delizia rappresentante dell’Associazione Sportiva  Junior  San Cono, prot. n. 3506 del     
6/09/2017, per allenamento calcio bambini, per due volte la settimana da ottobre a marzo 2018 ; 
3) Seggio Luigi, rappresentante legale dell’ASD Sanconitana prot. 3516 del 7/09/2017 per 
allenamenti e partite di  pallavolo nel periodo settembre-giugno 2018 
4) Istituto Comprensivo Scolastico prot. 4545 dell’8/11/2017   per svolgere attività di educazione 
motoria nelle ore antimeridiane; 
 
 
Considerato, pertanto, di approvare il programma delle prenotazioni dell’impianto e di  stabilire 
l’orario di apertura e chiusura dello stabile a cura del personale comunale; 
 
Ritenuto, altresì, di dover  rideterminare le tariffe stabilite con la delibera di Giunta n. 15 del 
2/03/2017 in considerazione della tipologia di attività richiesta e degli orari  pomeridiani e serali 
che richiedono un maggior consumo di energia elettrica;  
 
Visto l’OREELL 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
 



 
1) Di approvare l’allegato programma per l’uso del palazzetto dello sport che soddisfa tutte le 
richieste pervenute, con annesso calendario e orario, suscettibili di variazione da parte del 
responsabile del servizio in relazione a nuove esigenze. 
2) Di stabilire che il palazzetto è fruibile nel periodo settembre- maggio  tutti i giorni nelle ore 
antimeridiane secondo le esigenze della scuola e nelle ore pomeridiane dalle ore 15,00 alle ore 
19,30 ; nel periodo giugno- luglio dalle ore 16,00 alle 20,00;  il palazzetto rimane chiuso nel mese 
di Agosto, nei giorni festivi e pomeriggi prefestivi . 
3) Di integrare e modificare la delibera n.15 del 2/03/2017 relativamente alle tariffe per l’uso del 
palazzetto , stabilendo la seguente differenziazione: 
a) attività agonistica e di promozione sportiva svolta dalle Società e Associazioni  Sportive: € 5,00 
all’ora  per allenamenti, € 25,00 tariffa giornaliera per ogni manifestazione (partite di campionato, 
amichevoli); 
b) attività sportiva di tipo amatoriale svolta da privati : € 15,00 ( tariffa unica) per le attività 
continuative, € 15,00 all’ora per le attività richieste di volta in volta ( es. tornei..)  
4) Di dare atto che,ai sensi dell’art. 12 del regolamento, la scuola è esentata dal pagamento; 
5) Di stabilire,altresì, che l’utilizzo del palazzetto oltre l’ orario del servizio di custodia comunale, è 
consentito solo all’ Associazione Sportiva Sanconitana , previa stipula di apposito disciplinare e 
versamento di una cauzione pari al 10% del canone complessivo. 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
INDI 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la superiore proposta di deliberazione del Servizio Amministrativo/Culturale di sopra 
riportata; 
 
Preso atto che sulla medesima proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 53, della legge 8.6.1990, 
n. 142, e successive modifiche e integrazioni, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e successive 
modifiche e integrazioni, hanno espresso parere favorevole: 

- il competente Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 
- il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

Ritenuto di doverla approvare e di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo al fine di provvedere 
all’interesse dell’ente; 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di approvare la proposta di deliberazione nel testo integrale sopra riportato che s’intende qui di 
seguito integralmente trascritto. 
2) Di dichiarare il presente atto, con separata e unanime votazione, di immediata esecuzione 

 
 
 
 



 
  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL VICE SINDACO 
F.to Gesualdo Nitro  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                              L’ASSESSORE 
  
 F.to Giuseppina La Morella                                                                       F.to Rosalia Fichera                                                 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 
che la presente deliberazione in applicazione all’art. 11,comma 1 della legge 

regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e all’art. 32 della legge 18/06/2009,n. 69: 

• E’ stata pubblicata  all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi  
dal_________________________al______________________al n_____; 

                                  
                                  Visto del Messo________________________________ 
 
• Con lettera n. ______________, in data________________________, è 
stata trasmessa ai capogruppo consiliari (art. 15, commi 3 e 4); 

 
• È divenuta esecutiva il giorno________________in quanto: 

 
� Sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 12,c. 1) 

 
           X   E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ( art. 12,c. 2 ) 

 
 

  
Dalla residenza municipale, lì…………………      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                          F.to Giuseppina La Morella 

 


